[image: image1.jpg]

	ПРОЕКТ

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО
МИХАЙЛОВКА ЯЛ ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК

ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

	сессия

	«

	»

	2020 г.

	четвертого
	созыва

	№

О внесение изменений в решение Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 25 ноября 2019 года № 21 «Об утверждении Положения о Михайловской сельской администрации»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 16 декабря 2019 года  № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции» Собрание депутатов Михайловского сельского поселения р е ш и л о:

1. Абзац 1 пункта 3.4. Положения о Михайловской сельской  администрации, утвержденного решением Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 25 ноября 2019 года № 21 «Об утверждении Положения о  Михайловской сельской администрации» изложить в следующей редакции:

«3.4. Глава администрации поселения не вправе заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международными договорами Российской Федерации или законодательством Российской Федерации. Глава администрации поселения не вправе входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

2. Поручить главе Михайловской сельской администрации зарегистрировать настоящие изменения в установленном законом порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4.Настоящее решение обнародовать,  а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
	Глава

Михайловского сельского поселения
	Е. Г. Зыкова